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EFTERRETNINGSNOTAT 
 
DATO  : 2. juni 2006 
 
TIL       : Teknik- og Miljøudvalget 
 
FRA      :  Miljøkontrollen 
 
EMNE  : Ny positivliste til Miljøvurdering af indstillinger til Tek-
nik- og Miljøudvalget 
 
 
Positivlisten: 
 
Positivlisten for Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende miljøvur-
dering af indstillinger til udvalget er nu opdateret. Tidligere bestod 
positivlisten af to adskilte lister. Èn for Miljø- og Forsyningsforvalt-
ningen og én for Bygge- og Teknikforvaltningen. Det forløbne halve 
år har forvaltningen i praksis arbejdet efter begge lister. 
 
Den nye fælles positivliste indeholder ingen nye indstillingstyper, men 
består udelukkende af en opdatering af miljømål og sammenskrivning 
af de to forvaltningers positivlister. 
 
Positivlisten omfatter sagstyper med væsentlig betydning for miljøet,  
som fremover skal miljøvurderes i forbindelse med indstillinger til 
Teknik- og Miljøudvalget. Alle sagsområder er koblet til politisk ved-
tagne miljømål og miljømålsætninger. 
 

 
 
 
 

Formålet med at gennemføre miljøvurdering af indstillinger er at for-
bedre beslutningsgrundlaget for politikerne, så det klart fremgår, om 
sagen der tages stilling til, påvirker vedtagne miljømål i en positiv, 
negativ eller neutral retning. Hensigten er desuden, at metoden på 
længere sigt skal resultere i bedre og mere miljøvenlige løsninger. 

Anvendelsen af denne metode blev vedtaget i Borgerrepræsentationen 
den 25. marts 2004. Metoden er baseret på, at alle forvaltninger har 
udarbejdet en positivliste med sagsområder med en væsentlig påvirk-
ning af miljøet.  

Status på mål og aktiviteter: 

Opgørelsen over indstillinger i 2005, viser, at implementeringen af 
den nye metode har været en stor udfordring for enhederne i den nye 
Teknik- og Miljøforvaltning.  

Der er dog forbedringer i det sidste kvartal af 2005 hvor man kan kon-
statere, at den nye metode begynder at slå igennem i sagsbehandlingen 
i flere enheder i forvaltningen. Der er dog fortsat særlige udfordringer, 
når det gælder plansager. 
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 Side 2 af 2 
For at sætte gang i processen med miljøvurdering af lokalplaner har 
Miljøkontrollen aftalt møder med repræsentanter for Plan og Arkitek-
tur. 

Miljøkontrollen er koordinator for arbejdet med miljøvurdering af ind-
stillinger i forhold til de øvrige forvaltninger i kommunen. Miljøkon-
trollen yder service og hjælper forvaltningerne med at implementere  
metoden. Men ansvaret for at gennemføre miljøvurderingen påhviler 
de enkelte forvaltninger. I Teknik- og Miljøforvaltningen er det de en-
kelte enheder, som har ansvar for at udarbejde miljøvurderingen.  

En opgørelse over Miljøvurdering af indstillinger i de enkelte forvalt-
ningers fremgår i Københavns Kommunes grønne regnskab 2005. 

 

 

Hjalte Aaberg 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


